[image: image1.png]

	КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно - распорядительный орган)

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	    29   декабря  2018    г.                            г. Кондрово                                         №  1871

	О внесении изменений в муниципальную Программу «Развитие дорожного хозяйства Дзержинского района в 2017-2021 годах»,  утвержденную постановлением администрации Дзержинского района от 30.12.2016 № 1199

	В целях  повышения безопасности дорожного движения и улучшения транспортно-эксплуатационного состояния автодорог МР «Дзержинский район»

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести изменения в муниципальную Программу «Развитие дорожного хозяйства Дзержинского района в 2017-2021 годах», утвержденную постановлением администрации Дзержинского района от 30.12.2016 № 1199,  изложив  раздел  паспорта Программы «Объёмы и источники финансирования  Программы», раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» и  приложение к муниципальной Программе  в новой редакции (прилагается).

          2. Считать утратившим силу постановление администрации  Дзержинского района       от 17.12.2018 № 1812 «О внесении  изменений в муниципальную Программу «Развитие дорожного хозяйства Дзержинского района в 2017-2021 годах», утвержденную постановлением администрации Дзержинского района от 30.12.2016  № 1199.

          3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дзержинского района В.В. Головача.

	Временно исполняющий обязанности

главы администрации

Дзержинского района                                                                                                В.В. Грачёв

                                                                                                                                        Приложение
                                                                                                       к постановлению администрации

                                                                                                                          Дзержинского района

                                                                                                                  от  29.12.2018   №   1871
Объёмы и источники финансирования  Программы
	Года
	Всего (тыс. руб.)
	в том числе:

	Федеральный бюджет**
	Областной
 бюджет***
	Бюджет МО «Дзержинский район»****
	Бюджеты поселений

	2017
	52 992,822 (50 812,822;

2 180,0*)

	18 204,622
	17 988,2
 (15 808,2;

2 180,0*)
	        16 800,0

	2018
	36 711,25

	1 000,0
	17 260,0

	18 451,250

	2019
	31 610,0

  (26 960,0;

4 650,0*)

	15 110,0

  (10 460,0;
  4 650,0*)
	16 500,0

	2020
	30 410,0

(26 960,0;

3 450,0*)

	13 910,0

 (10 460,0;

3 450,0*)
	16 500,0

	2021
	30 410,0

(26 960,0;

3 450,0*)

	13 910,0

 (10 460,0;

3 450,0*)
	16 500,0

	Итого:
	182 134,072* (168 404,072

13 730,0*)

	19 204,622
	78 178,2

(64 448,2;

13 730,0*)
	84 751,250

5. Ресурсное обеспечение Программы
        На реализацию мероприятий настоящей Программы предусмотрены средства из муниципального дорожного Фонда и областного бюджета в объеме    182 134,072* (168 404,072

  13 730,0*) тыс. рублей, в том числе:

       2017 год –52 992,822 (50 812,822; 2 180,0*) тыс. руб.
       2018 год –   36 711,25  тыс. руб.
       2019 год –  31 610,0   (26 960,0; 4 650,0*)  тыс. руб.
       2020 год –   30 410,0 (26 960,0; 3 450,0*)   тыс. руб.
       2021 год –    30 410,0 (26 960,0; 3 450,0*)тыс. руб.
* при наличии дополнительных источников финансирования.